



капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома (утепление и ремонт лицевой стороны жилого дома) по адресу: ул. Воеводы Боборыкина, д.8А
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 1785,999 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 455,730 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 2997,49 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							
1	ГЭСН26-01-041-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038 пр	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных НР (42757 руб.): 100%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (36343 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ	м3		44,65	1520	67868
2	12.2.05.06-0022	Плиты пенополистирольные М35	м3		43,76	3086	135043
3	14.1.06.04-0017	Клей универсальный для систем утепления типа "BOLIX WM"	кг		5696	50.01	284857
4	01.7.15.07-0003	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт		220	9.47	2083
5	ГЭСН15-02-007-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038 пр	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню карнизов, тяг, наличников: прямолинейных НР (219086 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (139351 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ	100 м2		8,93	37129.45	331566
6	04.3.02.08-0013	Штукатурка полимерная декоративная CERESIT СТ 63 "короед", зерно 3 мм (белая)	кг		2874	64.81	186264
7	01.8.01.06-0001	Сетка армирующая фасадная	м2		938	27.39	25692

1	2	3	4	5	6	7	8
8	ГЭСН15-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038 пр</i>	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая <i>НР (12920 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (8218 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ</i>	100 м2		8,93	2754,63	24599
9	14.3.02.01-0310	Краска фактурная ВД-АК-1180. фасадная ВГГ	т		0,162	45613,27	7389
10	ГЭСНр58-20-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038 пр</i>	Смена обделок из листовой стали (поясков. сандриков, отливов. карнизов) шириной: до 0,4 м <i>НР (6173 руб.): 83%*0,7 от ФОТ СП (6215 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	100 м		1,68	7194,19	12086
11	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т		0,3091	49753,46	15379
12	ГЭСН08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038 пр</i>	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ <i>НР (20376 руб.): 122%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (16224 руб.): 80%*0,85 * 0,9 от ФОТ</i>	100 м2		4	8662,98	34652
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1127478
Накладные расходы							301313
Сметная прибыль							206351
Итого по смете:							
Теплоизоляционные работы:							
Итого Поз. 1-3							487768
Накладные расходы 100%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 67 868)							42757
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 67 868)							36343
Итого с накладными и см. прибылью							566868
Отделочные работы:							
Итого Поз. 4-9							577593
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 350 728)							232007
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 350 728)							147569
Итого с накладными и см. прибылью							957169
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):							
Итого Поз. 10-11							27465
Накладные расходы 83%*0,7 ФОТ (от 10 624)							6173
Сметная прибыль 65%*0,9 ФОТ (от 10 624)							6215
Итого с накладными и см. прибылью							39853
Конструкции из кирпича и блоков:							
Итого Поз. 12							34652
Накладные расходы 122%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 26 510)							20376
Сметная прибыль 80%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 26 510)							16224
Итого с накладными и см. прибылью							71252
Итого							1635142
В том числе:							
Основная заработная плата							455618
Материалы							671526

1	2	3	4	5	6	7	8
	Машины и механизмы						334
	в том числе заработная плата машинистов						112
	Накладные расходы						301313
	Сметная прибыль						206351
	Компенсация по уплате НДС (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2						150858
	ВСЕГО по смете						1785999

ООО АСТ

